
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 18/03/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Deposito indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
Premesso che con deliberazione esecutiva della Giunta n. 147 del 19/10/2004, la Provincia di Bari ha
approvato il progetto definitivo relativo ai lavori di ampliamento ed ammodernamento del tronco della
5.P. n. 60 Triggiano - Ponte 5. Giorgio, tra l’abitato di Triggiano e la 5.5. 16, per l’importo totale di euro
5.164.502,07 di cui euro 730.832,79 a disposizione per le espropriazioni;
 
 Visto che per dare esecuzione all’avvio dei lavori è stata ravvisata la necessità di avvalersi della
procedura d’urgenza preordinata all’occupazione prevista dall’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 e
successive modificazioni ed integrazioni nonché dall’art. 15, comma 2, lettera c) della Legge Regionale
n. 3/2005;
 
Omissis
 
 Visti i tipi di frazionamento delle aree espropriande;
 
 Visto che con il successivo Decreto n. 10 del 19.03.09 sono state rideterminate le indennità e la
restituzione nella piena disponibilità del proprietario delle porzioni di aree occupate con decreto n. 3 del
09/01/2006 ma non più utilizzate nei lavori in argomento;
 
 Visto che a successiva notifica del decreto 10/2009, per talune aree, nei termini di legge, non sono
state prodotte dichiarazioni di accettazioni mentre per altre, la documentazione prodotta ai sensi dell’art.
20 comma 8 del D.P.R. 327/2001 ed s.m.i. risulta incompleta;
 
 Constatato che occorre provvedere al deposito delle indennità in argomento, così come disposto
dall’art. 20 comma 12 e comma 14 e dall’art. 26 comma 1 del citato D.P.R. 327/2001 come modificato
dal d.lgs 27/12/2002 n. 302 ed s.m.i.,
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000
 
 Vista la Legge Regionale 3/2005;
 
 
ORDINA
Art. 1

1



 Ai sensi dell’art. 26, comma 1 del D.P.R. 327/01 come modificato dal d.lgs 27/12/2002 n. 302 ed s.m.i.,
il deposito presso la Cassa DD.PP. delle indennità previste per le aree richiamate nell’ unito allegato,
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, in favore degli intestatari delle stesse.
 Le suddette somme non sono soggette alla ritenuta del 20% prevista ai sensi dell’art. 11 della legge
431/91 ed s.m.i.
 La presente Ordinanza sarà pubblicata nel BUR Puglia ai sensi dell’art. 26 comma 7.
 
Per estratto
Il Dirigente
Ing. Ventura Carella

2


